

WO 20 11 2019  
URZĄD MIASTA  
w Kłodzku

wpt. 19 11 2019

PETYCJA DO PANA BURMISTRZA MIASTA KŁODZKA Z DNIA 8 LISTOPADA 2019r.

Nr 23645 1552  
W SPRAWIE WYCINKI DRZEW PRZY ULICY MYŚLIWSKIEJ W PARKU I OKOLICY : OBRĘB PTASIA GÓRA

W związku z wycinką drzewostanu i radykalnym obcinaniem krzewów w parku przy ulicy Myśliwskiej mieszkańcy dzielnicy zwracają się z prośbą o:

**natychmiastowe zaprzestanie WYCINANIA DRZEW w całej okolicy** i przy okazji miasta Kłodzka . Od kilku lat postępuje w naszej dzielnicy / ulica Myśliwska , Wyspiańskiego / moda na SUKCESYWNE wycinki. Obecnie pozbawiono mieszkańców bariery zielonej w postaci drzew bezpośrednio od ulicy Wyspiańskiego na terenie samego parku . Prowadzone prace w ostatnich tygodniach pokazują dewastację zielonej masy, która chroniła nas od smogu z ulicy i kominów z zabudowy kamienic , które sąsiadują z naszymi domostwami. Ponadto posadzone ostatnio drzewka bezpośrednio przy boisku do gry świadczą o niekompetencji i braku zrozumienia do czego służy boisko do gier zespołowych.

Dodatkowo zwracamy uwagę na brak należytego utrzymania czystości ulic i naszej okolicy, przy parku nie ma systematycznego utrzymania terenu, okoliczne obiekty są brudne, zaniedbane wraz z nieruchomościami obok terenu naszej wspólnoty.

#### Uzasadnienie :

Smog jest obecny praktycznie cały rok, żadne interwencje u straży miejskiej nie przynoszą efektów. Mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali do straży występowanie dymów z domów okolicznych kominów i z firm wydzielających agresywne wyziewy ,ponieważ często normalne oddychanie NIE jest możliwe . Problem był i jest nadal , zwłaszcza w dni tzw. chłodne. Zjawisko jest jednak całoroczne.

Ulica Myśliwska i Wyspiańskiego są ulicami o intensywnym ruchu, zapewniającymi dojazd do wielorodzinnych posesji, a wycięto wiele drzew chroniących mieszkańców bezpośrednio przed spalinami i dymami z kominów. Teren naszej wspólnoty jest zadbany, jednak nie dysponujemy wystarczająco dużym obszarem do spełnienia pełnego zalesienia w celu ochrony dróg oddechowych mieszkańców.

#### WNIOSKI DO REALIZACJI ZE STRONY MIASTA:

Żądamy zaprzestania wycinania drzew zielonych ze skutkiem natychmiastowym , wycinki niezbędne powinny być prowadzone w sposób świadomy i zrównoważony. Żądamy nowych nasadzeń drzew i krzewów w ilościach wystarczających na zastąpienie wyciętego drzewostanu , parku i okolic, np. wzdłuż ulicy Wyspiańskiego (od kilku lat nie posadzono nic w zamian za ścięte drzewa!). Sugerujemy drzewa iglaste , rodzime, zimozielone celem skutecznego oczyszczania powietrza przez cały rok. Takie np. jak zostały wycięte. Żądamy podjęcia działań w ramach dolnośląskiego projektu CZYSTE POWIETRZE, polegające na wyeliminowaniu starych , kopających kominów u osób indywidualnych i firm w naszej okolicy , doprowadzenie do obowiązkowej wymiany trujących urządzeń grzewczych, na nowe i ekologiczne spełniające standardy XXI wieku. Żądamy należytego utrzymania ulic, kraterk ściekowych i terenów w/w , przy parku, z chodnikami włącznie.

Z poważaniem i w trosce o zdrowie wszystkich ludzi żyjących na tym terenie.